

Fondo de Prestaciones Económicas Cesantías y Pensiones Foncep N.I.T. 860041163 ORDEN DE COMPRA

UNION TEMPORAL CLEAN BOGOTA

N.I.T. 901677292
Calle 75 70D 31
Bogotá,
Atte: ROBINSON RUBIO ROJAS
UTCLEANBOGOTA@GMAIL.COM

Número de Orden **109533**
No de Instrumento
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**
Fecha de Emisión **16/05/23**
Fecha de Vencimiento **31/01/24**
Comprador **Ana Pardo Suarez**
Ordenador del gasto **Angelica Malaver Gallego**
Supervisor **Responsable del Área Administrativa**
Teléfono **3076200**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **El contratista asume los costos establecidos para la ejecución de la orden de compra, así como retenciones, tasas y contribuciones de orden Nacional y Distrital a qué hubiese lugar. Adicional a ello, se efectuarán descuentos del 3.6%, correspondientes a las estampillas Distritales, de la siguiente manera: Estampilla Pro Adulto Mayor 2%, Estampilla Universidad Francisco José de Caldas 1,1% y Estampilla Pro Cultura 0,5%. Así como las señaladas en el formato solicitud de cotización. (ver simulador de cotización**
Justificación **Contratar la prestación del servicio integral de aseo y cafetería en las instalaciones físicas de las diferentes sedes del FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES – FONCEP.**

Enviar a

Fondo de Prestaciones
Económicas Cesantías y
Pensiones Foncep
Carrera 6 Nro 14 98 piso 6
Bogotá DC Bogotá DC
Atte: Ana Dilfa Pardo Suarez

Facturar a

Fondo de Prestaciones
Económicas Cesantías y
Pensiones Foncep
Carrera 6 Nro 14 98 piso 6
Bogotá DC, Bogotá DC
Atte: Ana Pardo Suarez
Cuenta: #9600301288

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	271	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 7	7.0	Mes	15.977.231,34	111.840.619,38
2	271	ays04--R11 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 1	7.0	Mes	2.282.461,62	15.977.231,34
3	268	ays04--R11 - Jabón para loza 3 (Compra) - 6	7.0	Unidad	26.136,42	182.954,94
4	268	ays04--R11 - Jabón abrasivo (Compra) - 6	7.0	Unidad	11.763,48	82.344,36
5	268	ays04--R11 - Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 2	7.0	Unidad	3.287,96	23.015,72
6	268	ays04--R11 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 4	7.0	Unidad	19.269,72	134.888,04
7	268	ays04--R11 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 6	7.0	Unidad	25.072,08	175.504,56
8	268	ays04--R11 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 2	7.0	Unidad	8.789,94	61.529,58
9	268	ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 4	7.0	Unidad	21.333,00	149.331,00
10	268	ays04--R11 - Crema desengrasante (Compra) - 2	7.0	Unidad	13.238,58	92.670,06
11	268	ays04--R11 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 4	7.0	Unidad	13.023,84	91.166,88
12	268	ays04--R11 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 2	7.0	Unidad	8.483,40	59.383,80
13	268	ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 2	7.0	Unidad	6.926,14	48.482,98
14	268	ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 6	7.0	Unidad	23.638,98	165.472,86
15	268	ays04--R11 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 4	7.0	Unidad	36.482,36	255.376,52
16	268	ays04--R11 - Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	4.926,97	34.488,79
17	268	ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 1	7.0	Unidad	23.841,29	166.889,03
18	268	ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 3	7.0	Unidad	16.160,79	113.125,53
19	268	ays04--R11 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 1	7.0	Unidad	11.585,32	81.097,24

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
20	268	ays04--R11 - Desmanchador multiusos (Compra) - 3	7.0	Unidad	16.039,41	112.275,87
21	268	ays04--R11 - Brillametal en crema (Compra) - 1	7.0	Unidad	5.444,81	38.113,67
22	268	ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 4	7.0	Unidad	17.153,52	120.074,64
23	268	ays04--R11 - Ambientador 2 (Compra) - 4	7.0	Unidad	22.882,80	160.179,60
24	268	ays04--R11 - Limpiones 1 (Compra) - 6	7.0	Unidad	5.701,26	39.908,82
25	268	ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 5	7.0	Unidad	5.867,20	41.070,40
26	268	ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 5	7.0	Unidad	5.867,20	41.070,40
27	268	ays04--R11 - Toalla en tela blanca para pisos por metro (repuesto de haraganes) (Compra) - 3	7.0	Unidad	8.449,80	59.148,60
28	268	ays04--R11 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 4	7.0	Unidad	4.385,08	30.695,56
29	268	ays04--R11 - Esponjilla 1 (Compra) - 4	7.0	Unidad	1.971,80	13.802,60
30	268	ays04--R11 - Esponjilla 2 (Compra) - 4	7.0	Unidad	826,56	5.785,92
31	268	ays04--R11 - Esponjilla 5 (Compra) - 4	7.0	Unidad	634,04	4.438,28
32	268	ays04--R11 - Esponjilla 7 (Compra) - 4	7.0	Unidad	710,36	4.972,52
33	268	ays04--R11 - Escoba 3 (Compra) - 2	7.0	Unidad	3.975,10	27.825,70
34	268	ays04--R11 - Cepillos 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	1.164,32	8.150,24
35	268	ays04--R11 - Trapero 3 (Compra) - 5	7.0	Unidad	21.119,05	147.833,35
36	268	ays04--R11 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 1	7.0	Unidad	2.204,98	15.434,86
37	268	ays04--R11 - Pads 3 (Compra) - 1	7.0	Unidad	11.525,41	80.677,87
38	268	ays04--R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 3	7.0	Unidad	1.359,33	9.515,31
39	268	ays04--R11 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 5	7.0	Unidad	2.634,85	18.443,95
40	268	ays04--R11 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 4	7.0	Unidad	2.197,52	15.382,64
41	268	ays04--R11 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 6	7.0	Unidad	6.453,12	45.171,84
42	268	ays04--R11 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 8	7.0	Unidad	8.800,80	61.605,60
43	268	ays04--R11 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 8	7.0	Unidad	9.298,72	65.091,04
44	268	ays04--R11 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 8	7.0	Unidad	9.298,72	65.091,04
45	268	ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 2	7.0	Unidad	4.682,16	32.775,12
46	268	ays04--R11 - Guantes 2 (Compra) - 2	7.0	Unidad	4.682,16	32.775,12
47	268	ays04--R11 - Guantes 4 (Compra) - 2	7.0	Unidad	5.583,40	39.083,80
48	268	ays04--R11 - Papel higiénico 1 (Compra) - 5	7.0	Unidad	4.871,35	34.099,45
49	268	ays04--R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 80	7.0	Unidad	481.182,40	3.368.276,80
50	268	ays04--R11 - Toallas para manos 6 (Compra) - 100	7.0	Unidad	413.122,00	2.891.854,00
51	268	ays04--R11 - Pañuelos (Compra) - 3	7.0	Unidad	6.331,11	44.317,77
52	268	ays04--R11 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 40	7.0	Unidad	133.288,40	933.018,80
53	268	ays04--R11 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 4	7.0	Unidad	22.683,60	158.785,20
54	268	ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 6	7.0	Unidad	10.493,76	73.456,32
55	268	ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 60	7.0	Unidad	78.236,40	547.654,80
56	268	ays04--R11 - Filtro para greca 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	1.877,18	13.140,26
57	268	ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 1	7.0	Unidad	1.877,18	13.140,26
58	268	ays04--R11 - Película transparente para alimentos (Compra) - 1	7.0	Unidad	3.211,62	22.481,34
59	268	ays04--R11 - Termo para café 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	20.190,87	141.336,09
60	268	ays04--R11 - Termo para café 2 (Compra) - 1	7.0	Unidad	5.554,36	38.880,52
61	268	ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 70	7.0	Unidad	691.922,00	4.843.454,00
62	268	ays04--R11 - Crema para café (Compra) - 10	7.0	Unidad	73.062,80	511.439,60
63	268	ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 40	7.0	Unidad	194.097,60	1.358.683,20
64	268	ays04--R11 - Panela (Compra) - 40	7.0	Unidad	133.070,40	931.492,80
65	268	ays04--R11 - Aromática (Compra) - 40	7.0	Unidad	40.456,40	283.194,80
66	268	ays04--R11 - Aromática de panela (Compra) - 50	7.0	Unidad	125.454,00	878.178,00
67	268	ays04--R11 - Bebida de frutas (Compra) - 30	7.0	Unidad	196.058,10	1.372.406,70
68	268	ays04--R11 - Té (Compra) - 20	7.0	Unidad	59.844,40	418.910,80
69	268	ays04--R11 - Infusión frutal (Compra) - 30	7.0	Unidad	43.132,80	301.929,60
70	268	ays04--R11 - Agua potable 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	371,78	2.602,46
71	268	ays04--R11 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 1	7.0	Unidad	1.741,08	12.187,56
72	268	ays04--R11 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	1.702,90	11.920,30
73	268	ays04--R11 - Atomizadores (Compra) - 3	7.0	Unidad	3.398,34	23.788,38
74	268	ays04--R11 - Balde (Compra) - 2	7.0	Unidad	7.032,36	49.226,52
75	268	ays04--R11 - Bandeja 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	508,71	3.560,97
76	268	ays04--R11 - Bandeja 4 (Arrendamiento) - 2	7.0	Unidad	381,74	2.672,18
77	268	ays04--R11 - Bandeja 4 (Compra) - 1	7.0	Unidad	190,87	1.336,09

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
78	268	ays04--R11 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 5	7.0	Unidad	32.979,75	230.858,25
79	268	ays04--R11 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 3	7.0	Unidad	55.262,70	386.838,90
80	268	ays04--R11 - Contenedor de basura 9 (Compra) - 1	7.0	Unidad	2.155,19	15.086,33
81	268	ays04--R11 - Contenedor de basura 10 (Compra) - 1	7.0	Unidad	2.155,19	15.086,33
82	268	ays04--R11 - Contenedor de basura 11 (Compra) - 1	7.0	Unidad	2.155,19	15.086,33
83	268	ays04--R11 - Papelera 2 (Compra) - 1	7.0	Unidad	703,73	4.926,11
84	268	ays04--R11 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 3	7.0	Unidad	2.439,84	17.078,88
85	268	ays04--R11 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	834,85	5.843,95
86	268	ays04--R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 3	7.0	Unidad	55.444,77	388.113,39
87	268	ays04--R11 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 1	7.0	Unidad	19.051,09	133.357,63
88	268	ays04--R11 - Lavabrilladora de pisos 2 (Arrendamiento) - 2	7.0	Unidad	107.374,48	751.621,36
89	271	ays04--R11 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
90	271	ays04--R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
91	268 271	ays04--R11 - AIU	1.0	Unidad	18.647.548,00	18.647.548,00
92	268 271	ays04--R11 - IVA	1.0	Unidad	3.543.035,00	3.543.035,00
93	324	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	4.0	Mes	2.282.462,00	9.129.848,00
94	512	Servicios de limpieza general Operarios– Modificación 03 de 2023	1.0	Unidad	23.235.031,00	23.235.031,00
95	511	Otros servicios de comidas contratadas Insumos– Modificación 03 de 2023	1.0	Unidad	1.787.310,00	1.787.310,00
					208.666.062,00	COP